ESTADO DE MATO
GÂMARA MUNICIPAL

GROSSO
DE CACERES

PROTOCOLO

En.--=|-1-
Hrs

SobNo

Ass.:

Proieto De Lei

No/

APROVADO
x Proieto De Decreto Lesislativo

Presidente da CâmaraProieto De Resolucão

Requerimento
Indicação REJEITADO
Ir{oção

Presidente da CâmaraEmencla

Autora Ver. Franco Valerio Cebalho da Cunha ParÍido-PROS

PROJETO DE DECRETO LEGTSLATIVO No_ DE 16 DE SETEMBRO DE 2021

"Dispõe sobre a concessão de Título
de "Cidadão Cacerense" ao ilustre senhor João
Batista Cardoso Pelos seus relevantes

serviços prestaclos ao nosso Município e dá

outras providências":r '/ -,/.ra-/
\WÍ& ^r?

poDER IEGISLATIVo DE cÁcERES, ESTADo DE MA.ro

NrQl""t"--oSSo: Frnn cnhar nrro a í-â-rrra Àír,nininar rnrn.rnlr ô ôr1 nrnnrrrron n nracorrr/
^".""^:.;Ú Faço saber que a Câmara lr4unicipal aprovorl e eu promulgo o presen

"à§:.$§
Decreto Legislativo;

ú§*

::::"fiili:}:J:::"

F/s'.§
/,9 .O/,§

§-Artigo 30 - Revogam-se as disposições em contrário.
l\-

Q

Artigo 1.0 - Fica concedido o Título de CIDADÃO CACERENSE ao ilustre Sediir§fr q'dtt:.ê'

João Batista Gardoso, pelos seus relevantes serviços prestados ao Munic$là e \ §.ro'-
à cffiunidade Cacerense.
-.,y

rerense' @->
rSU
5§tigo 20 - Este Decreto Legislativo entre ern vigor na data de sua publicação. §aias Bezerra

-
Vice-Presicle nle / 2027 -2022

Vereador CIDADANIA
Câmara Municipal de Cáceres

CLODOMIRQ pff Assinado de forma

"?mi.r

I
íD

g§ SILVEIRA

PEREIRA

J u N I o R: e2 2 843 6 rDu.:::l;'g#8á;Xl" 3

1 153

digital por

çtg?.gylt9P.l Sa/a das Sessôes,22 de Setembro de 2021.
SILVEIRA PEREIRA

- Assinado de forma digital
FLAVIO ANTONIO por FLAVto ANroNto
LARA LARA sILVA:7038ss77187 Vef ,
SILVA:70389 g77 l87 Dadosr 2021.0e.22

1 l:1 3:57 -04'00'

1 1:35:42 -04'00'

FRANCO VALERIO Assinado de forma disital por

.EBALH. DA FRANco,ALERT..EBALH.
lr'^?'St",, âxlli',:l;ülil cElso ffilii:::Jii,à"

cuNHA:3es556e012 3lf":,Hâioj,:;:',3,:Ê,,, ffi;ffi ffi.,T",,:",," irivn,+ssoo iriuÀiu*õj,ulos

o -04'oo' 4e iiãiiii:"'iõ 37}t4s ?;filiH,8i"
Franco Valerio Cebalho da Cunha í PROS)

RANCISCO AsilnadodeÍonnà

,^,;, .;^-, - - Jiqlal poÍ FBANclsco
WELsON AMARANTE

AIúARANTE D05 DOS

sANros:e84420 il)l::f:lXf il"'07172 ro:ser27-o4,oo,

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT- CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-7707 site: https://www.caceres.mt.lee,brl Pae, t

Íç&ç gef§m -gAgí?çXq. * lstusileirCI, §nt u»ísts çst;§v*i, a$vag*$a,
üAB/MT-53ü3, Sstx"tadot' da Ct. I 5 75.?tt SS'P/rt,íT CPF. ü5 L57ü. 72 I -{}4.,

residefits * dr,srniçiliadr; ;à rua tarí*m, nÍt §5 - C§fi" 78;:1ü-57§ - §aircç
Santx {?osa * §nrfer*ço ek:trônít:o ilt caUlçStli@hqrrudt!.çorr - Carcrts
MT'.

Pai * üt'ivaldo Cardosa
&f ãe - Rita r{e {larvalha {'arrloso.

§$§MÁÇÃü.

ü{l§!1,{Ç{ffi{fe{X§Át§

{rsrmadç na {,tnivet"sítfade Fedsral de Mato 6ru.çso

1s§§fi96ç §rigada de [n{antaria

2 - I gVü * t 6s Batalltão de {'aç';tdrtrÉ's - ütúab"í Mt;

3 - 1971 à Zü tl* jutito r!* tgV{"* ?"elegralista no llepartamento de

Telecomtrniruçú*s d* Mato ürrsssCI * üffT§t MÁT;

4 - ü1 rle julho ric t974.* íngrcssç n;t P*lkia llodoviária Í;ecletal aü'avés

de conutrso ptiblico - Ctu'itbií Ml;

5 - X 97§ - Çarsç rís §.çr:*lt;t * lSaterÍ*r dn Politia itCIdovi;ir"ia l;sderal;

§ - f*x :f Z/ü§fi §§Z * {çrxanrJ*i a §S{ü{,7?l fiff N/l'l'§ÜÜR§§ #A Pli'F ao

Fresidente i;igueiredrs €nt slt;t v!sil** ;à Ç;Írer*s Mt;

7 * *n .1985 a{rav§s ría P*rtarÍa 1§42 d* #Ü/ü§/.1§{l§ * rtti designad*
p;rr-it sxsÍ'{er;t íunç§* rÍe Ch*ís de i{$cle* r{e Fcslicia Rotlovi;iria F*deral
em Cáçeres - Wt (1ç0§fi9${l);

{l * trrn 19ff#, il'anslbrÍdr; í)ítLít "Íedr sm üuiah;i ÍbmCIs dtsÍgtadas pilr#
assumir através da lnstrução de ServÍço üffi/8$ $cs lnspetur iltefe d*
pRpTMT a tbnç,1o ríe d'ÍtffFff ilü NÜüLliü fiti optl'RAÇotrs ilsplit'lq:s *
N{}§/f l (Mot*riclistas) cam área rÍe operuçiÍo e.m todas as Radovias
FederaÍs ds Matü Çrosso uté as diuisas {$m ffsf$tlCIs vizinhos e fronteir*
(om ã Bolivia;

9 * #m 28 de janeirç de t 992, através da Portaria 97 rto Secretiírio dt:
Aclministração Gera! ckt Ministério da /ustiça Íbmos clesignaclo CHEttE
üA SE'çÃO DE FüLtCtAMEN?',0 § SEGURANÇA RODOVTÃR|A - Cód. t;G-
1, I}A Zg SIIP§RINT*'NDtrNCIA DI POT,ICIÁ RÜDOVPíNU FEÜERAT, EM
MT;

10 * Em 09 de junho de 1992, através da Fortaria 120 do Seçret,irio
§xecutivo do Ministério de lutstiça, Íbmos desÍgnaclo pãrâ suhstituir o

Chefe de Seruiç* de üpwaçffes, Çódigo ü"45-101-1 da 2a

S u p eri n ten d é n ci a d e Fol i ci a R o d o vi á t"ia Fe d e t'a l e m.§er/.s Í mp e d i m e n to s

eventuais;

L7 * E'm ü8 de dezembro rte I992 * Fomos designatlo pelo DÍretor Geral

rl* üepartarneiltü d* Poliria {?aríovÍ;íria Federal, através da Portaria I I 5,

para, cümpar a {omissão de trabatho de elabaràç§a do Mapual de

üperações da Foíicia Rsdouiária Federal em Brasília ilF;

1â * fretornanrla à {uials;i perman€cemos na função ríe Chefe Seção de

Policiarnento e Segurança Rodovi;§r'Ía e rhefe rio Ntícleo de Üperações

Especiais de MT

ÍJ - Em 1g94, fomas transferitlos pâra Ciíceres onrie permafiecernüs a

disposiç§a T até a apüseiltadttria em 19,97.

14 - Formado em direito passei a advogar;i partÍt'da aposentad*ria i;í
que estava intpedido até então;

1"5 - §m Z9 d* fev*rcirs füffi/§ü05, f,çffiss nsrfieado pelo §avernadçr
§lairo §orges Maggi parã sxerced o cétlga de fiÍreç§a Üeral 6
Asssssçr"a{fisrltCI Ní:vel ttüÁ*6, d* üir*tarda Çadeia l7tíhlica do Munirípi*
d* ü;içeres, cln §e*"etaria t!* §stado de /u*tiça e .fegtrança §t"íhlica.

16 * 17 de setembro de ZÜÜ4 * Recabemfi§ CI ü§RTlffC,q§Ü de

Çonrlws§o dç Carsç de üest§o §stratégica em Üerenciamenta de Çrise

(Pres{dios e Cadeias Fúblicas}.

ff,

ÍV * ZS de iuíttrt rle íl{}#§ * {;rsmçs agrad*d*s pulo l}üpãrt,:rfir*nks dt
§*tk:ía lladaviát'iu l;*$srx! mm # fftrt|7'Írl[,A#ü pttos relevantes
servÍços prsstadçs c*m ffuardifro das Rodovi*s l;çdsrxis.

lü lixt {wv*tztitw rb tüü§, lbrntss norvt*ttd*s pttré:{ assutnir it
Ç*çs"denarÍçna det Tránsit:t; da P{eÍbitut'tt Munidpn! d* üir*rcs t} ççnvit*
d* en*íç l>t"*ÍbÍt* l{irurrt*

.19 * Á partir dessa data retornanros íts ativitlarles nrs esuitdrio de
advocacia rsnde petlnafiecetnos até Tsresente clata.

de 2021,

§ito7 üA§/M"t'